

mand, træder saa forsigtig, lidt for forsigtig, naar han blandt andet taler om Egyptens Historie i Sammenligning med den hellige Historie fra Udbandringstiden og siger: „Iøvrigt forekommer det os højt rimeligt, at Begivenhederne væsentlig har udviklet sig paa den Maade der antydes i „Mosebøgerne“. Det er lidt for forsigtigt for den almene og „vant til at tage alt for givet“ Læser.

At de store Profeter vi jeg hende Dnmarffombeden paa Profeten Ezechiels Bog, der gennemgaaes af Pastor Krærup, hvilket han har gjort paa en ædelvis Maade. De sjaa Profeter gennemgaaes i Saandbogen af Stiftsprovst N. Volk, med een eneste Undtagelse, hans Navn (V.) garanterer dets konservative Indhold. Undtagelsen er Profeten Jonas Bog, den behandler Dr. Vilh. Aage Schmidt paa en saare interessant Maade. Det nye Moment om Gud, som Synodens Gud, som S. frembraver, viser et Tilfæltspunkt over for Aljherne til at fortælle om Jonas Prædiken. Jeg har aldrig hørt eller set dette Brevdraget frem, men det viser sig, at S. fortæller om et ret Bibelforklæring og vice versa.

Angaaende Udgravningerne og Oldtidsfund behandler Asghriologen Dr. Vilh. Aage Schmidt dette Emne under to forskellige Afsnit. Det er saare interessant at læse om det. Hvor ofte har det ikke lydt fra Tjendehold, at Babel var Babelens Grav med andre Ord, at de religiøse Tanker i Bibelen var laan fra Babylon. Men naar man læser om den nye og de gamle Tjendeholdberetninger fra Babylon, hvor sjærligt bliver man ikke om „Det de vel skal lade sja, og dertil skal have.“ Og det er ogsaa godt at se, at som Udgravningerne frem frem saa ladt mange lærde Tjendehold over for Israels gamle Historie, og mange af Asghriologerne sjaar som afgjorte Modstandere af den moderne nedbrudende Bibelforskning. Maatte Bibelforskningen finde mange Læsere iblandt et vaagant Folk ogsaa hos os! Den fortæller det. Jeg har her kun nævnt lidt af det meget, der findes i Bogen. Vjendeholdernes Navne borger for et solidt Tjendehold.

**Danmarks = Korrespondance.**

København, Nov. 1918.  
Den spanske Syge.

Dagens sjaende Samtaleemne er naturligvis den ubyggele Krigspest, der hærger Landet og særlig Hovedstaden for anden Gang i Aar. Men det kan jo heller ikke nægtes, at den sætter sit Præg paa Bogen. Stjerne luffede, ingen morgenfødeende Elever paa Gaderne, Teatre, Biografer og Konfertsale stængte og ingen Musik paa Kafeerne. Man vil fortælle, at København under disse Forhold ligner en uddød Stad; ganske vist kommer der nu igen en Del Folk paa Kafeerne, men de ligner Vagrævelsesgjæster. Naar, det, der i den sidste Maanedstid er foregaaet her hjemme, skal jo ogsaa nok stemme Sindet til lidt Alvorlighed; hele Familier ryddes ud, Mand og Kvinde og Barn averteres døde paa en Gang, unge Menneker i den kraftige Alder rives bort paa saa Dage — Jammer og Sorg og Glendighed, hvor man vender Blikket hen. Og paa Gaderne er Liggvogne, Sygeautomobiler og Røde Kors-Vogne indgaaet som fast Vilde i Hovedstadsfysiognomiet.

I Stor-København er der nu ialt anmeldt 100,000 Tilfælde af Sygdommen; Man regner, at dødeligt saa mange har haft Sygdommen uden at søge Lægehjælp, f. Eks. som Følge af Tilfældets stille, tære Natur. Og holder dette fast, er vi ialt oppe paa et Tal, der viser, at Halvdelen af Stor-Københavns Indbyggere har været angrebne af den spanske Syge.

Stoler og Forlystelser genaabnes d. 14. November efter næsten 4 Ugers Lukning.

**Paa Vagt mod Syd.**  
Revolutionen har jo angrebet Nordtyskland og har sendt sine Fjender op gennem Schlesvig-Holsten og Sønderjylland, og det er maasse kun et Tidsspørgsmaal, hvornaar

de frigitrætte tyske Tropper søger længere nordpaa for at skaffe sig rigeligere Føde end deres eget udyrkede Land kan yde dem.

Regeringen har da ogsaa indset de Farer, vi er udsat for ved Grænsen mod Syd; to Kræfter er lagt ned i Farvandet ved Sønderjylland, den ene i Kolbingfjord, den anden ved Faaborg. Og samtidig er 3die Dragonregiment i Aarhus og 5te i Randers afgaaet til Grænsen.

Og selv om Skeptikerne, der altid har hævdet, at det værste for vort Bedkommende var tilbage, ikke skulde saa Ret, saa er der andre Maader, paa hvilke vi kan faa et Sprøjt af de tyske Frihedsbølgger i Ansigtet. Revolutionsbaccillen følger maasse den spanske Sygdom i Sælene, og der er altid Menneker, hvis utilfredse Sind er modtagelig for Sygdomsbakterier af sjællig Art og navnlig, naar der sjaar noget med Frihed paa Etiketten. Kan vi holde Arbejdsfred og Ernæringens vedlige, rider vi vel Stormen af, men bliver der Kludder her — og det kan meget vel tænkes til Februar, da samtlige Arbejdslovsbestemmelser udløber — ja saa kan det vist godt risikeres, at den højt kultiverede danske Nation sjaaler ned paa Siden af Klassefejlerne i Rusland — og Tyskland.

**En Flyveudstilling i København.**  
Eil næste Aar, da „Det danske aeronautiske Selskab“ fylder 10 Aar, afholdes der en skandinavisk Flyveudstilling her i Bogen; Udstillingen skal installeres i Tivolis Koncertsal og finde Sted i Dagen fra d. 12. til d. 27. April 1919.

Udstillingen vil kun omfatte skandinaviske Artiller, henhørende under Kategorierne: Flyvemaskiner, Flyvemotorer, Instrumenter, Baa-bør, Kaldskaarne, Sikkerhedsapparater, Flyvedragter, Apparater til Telegrafiering, Hangarer, Bækkedæksel, f. s. fr. Om muligt vil der i forbindelse med Udstillingen blive afholdt Flyvninger og Motorprøver, ligesom der vil blive en international Modelafdeling samt en Fotografindstilling, der illustrerer hjemlig og udenlandsk Flyvning.

I det nedatte Forretningsudvalg er Direktøren for A. S. Rielsen & Winther, Kaptajn Rasmussen, Formand, og Flyveren, Premierløjtnant U. S. i. g. Sektretar: „Det danske aeronautiske Selskab“ har overtaget Protektoratet over Udstillingen.

Denne er den anden i Rækken af skandinaviske Flyveudstillinger; i Aar afholdtes der en saadan i Kristiania, og i 1920 vil Stockholm bilde Hjemstedet, og saaledes er det Meningen at skifte mellem de tre skandinaviske Landes Hovedstæder med Opvisninger og Fremvisninger paa det Omraade, der jo sikker i de kommende Aar vil revolutionære Trafikvejnet paa Molen. Edward Spore.

**Valdbruget.** Beretning for Ugen, der endte 19. Okt. „Ugekrift for Landmænd“. Vejret har i den sidste Uge været overvejende tørt, men uden Sol. Vejret er saaledes betydelig bedre nu end i tidligere Uger og ret fremmede for alle Udearbejder.

Hovedinteressen har samlet sig om **Optagning af Koer og Kartofler.**

Paa Bøndergaardene, hvor man gerne vil være færdig med Rodfrugterne inden 1. November, er man allerede langt fremme. Paa Serre-gaardene sjaar man midt i Arbejdet. Men det gaar ret hurtigt fra Haanden, og Jorden er nu nogenlunde fast at køre paa. Om Udbyttet af Koer foreligger der kun spredte Meddelelser. Stevnskorrespondenten skriver, at Ammelroerne gennemgaaende fylder ret godt. Om Kartoffelskyltningen fremkommer der ret afvigende Meninger. Der nævnes lige fra 20 til 200 Tdr. pr. Td. Land. Denne store Forskel i Udbyttet skyldes, vel, næst efter den ulige store Mængde tilført Gødning, de sted-fundne Sygdomsangreb. Det synes for øvrigt som om Sjælland har været mere plaget af Kartoffelsygdomme end f. Eks. Jylland.

Hvor man har været heldig med Molen, kommer Kartoffelmærkens Afgrøde i en Pris, der vel næsten sjaar alle andre, naar undtages enkelte Frøsaager.

**Syften**  
Syften, trods den sidste Tids nogenlunde ordentlige Vejr, ikke at være helt til Ende endnu. Morsø Korrespondenten skriver bl. a.: „Der er sibt i Ugen syrt en Mængde Korn hjem, men i mindre god Tilstand. Mången har faaet alle Neg i Hus. Rindningen bliver flere Steder plettet ned.“ Ud over Kornsyften er der endnu en Del Frø af saa hjerget.

Den sidste Tids milde og fugtige Vejr har været udmærket for den-fent saade Vinterfæd. Det er vist ret almindeligt, at **Malkeløerne er taget paa Stald.** Hift og her ser man dem dog ude nogle Timer midt paa Dagen. Naar undtages de nye Udlagsmarker er det for øvrigt smaat med Græsset. Det er imidlertid nok nødvendigt at udnytte Græsset bedst muligt, thi utvivlsomt vil Røemarkerne ikke som Regel give saa meget Føde som engang ventet.

Enkelte Korrespondenter omtaler Tariffarbejds Forsinkelser paa Grund af det ustadige Vejr. Tariffarbejderne kommer nu midt i den træble Noetid, hvor det snubler med at skaffe det nødvendige Mandskab foruden at Tariffningen sinter Reop-tagningen.

Pløjningen synes overalt at være langt fremme. Markerne er i mange Landbrug plettet første Gang og 2. Pløjning er begyndt.

**Den store Epidemi.** København, 26. Okt. Hospitalsindlæggelserne. Indtil i Aar ved Middagstid var der indlagt omkring 70 nye Patienter. Situationen synes altsaa ikke forværret det sidste Dagn, men nogen Vedring har heller ikke funnet spores.

Paa Søndag begynder man at tage Vokalerne i den gamle Nigs-dagsbygning i Brug, og paa Tirsdag St. Johanneskirke.

Paa Frederiksberg er der tors-dag indlagt 22 nye Patienter, men Hospitalet der raader endnu over ca. 50 ledige Pladser.

I Skovshoved Stole vil Københavns Amt indrette et midlertidigt Hospital med ca. 100 Pladser.

Paa Garnisonssygehuset er der Ratten til Fredag indtraffen 3 nye Dødsfald: Premierløjtnant Baggesen, 21. Bataillon. Oberfergent Anning, 22. Bataillon, og Gardere-Rekrut 407 Nielsen. Desværre ligger der endnu flere Patienter saa alvorligt syge, at det menes tvivlsomt, om de overtaar det.

Al nye Patienter modtager Garnisonssygehuset ikke ret mange.

**Frivillig Lægetjeneste.** Hospitalsvæsenet i København har haft den Glæde, at adskillige Læger har meldt sig til frivillig Tjeneste. Det er dels yngre Læger, der tilbyder deres Assistance nogle Timer pr. Dag, dels ældre Læger, der tilbyder stærke Dels af Dagen. Blandt disse sidste er Sygefaseinspektør Vittrup, fhv. Stadslæge Neumann, Frederiksberg, Dr. Sartorff-Klein o. fl. Naturligvis er Tilbudet modtaget med Tak.

**Plejerste-Mangelen.** For de mange nyoprettede Hospitalsafdelinger er der den største Vanskelighed ved at skaffe Plejersker. Man har derfor maattet modtage Tilbud fra Damer, der ikke er udlærte Plejersker, og fordele de egentlige Sygeplejersker saa godt som muligt over alle de Afdelinger, hvor der er Brug for dem.

**En haardt ramt Familie.** Som en enkelt af de mange Tragedier, Epidemien har foraarsaget, nævnes følgende: En 27-aarig Kontorchef, Th. Madsen, der for et Aarstid siden giftede sig, døde forleden. Saa Dage efter døde hans Kvinde, og Ekteparets lille Barn sjaar nu alene i Verden. I Løbet af de sidste 2-3 Aar havde M. yderligere mistet begge sine Forældre, en Broder og 2 Søstre.

**Stafemuskitten forbydes.** Københavns Sundhedskommission har torsdag Form: holdt et 3 Timers Møde og der vedtaget en Række Regler for Hoteller, Kafeer o. f. v. Bigtigt blandt Reglerne er det, at

der straks udstedes Forbud mod Skafe-Musik.

**Hotellerne**

faar Anmeldelsespligt for Influensa-Tilfælde, og Værelser, der er benyttet af sige Patienter, skal renses og desinficeres, før de atter benyttes. Der ansættes ogsaa Regler for Møder, selskabelige Sammenkomster o. f. v., saaledes at disse praktisk talt vil ophøre.

**Menighedsplejen og Epitæmien.** Menighedsplejens Diakonisser og Sygeplejersker har strenge Dage. Fra Morgen til Aften løber de op ad Trapper og ned ad Trapper for at besøge de fattige Hjem, pleje de syge og hjælpe med i Hjemmet. Er Naboegnets Sygeplejersker syge, saa de ogsaa overtage deres Gerning. Man kan vistnok regne, at der er mindst ca. 80 uddannede Søstre i Virksomhed i Menighedsplejen i disse Dage. De bliftes i hver sit Sogn af frivillige Hjælpere og af et stabigt voksende Antal lønede Kvinder, som hjælper med Rengøring og Madlavning i de smaa Sjene. Man maa erindre, at Menighedsplejens Sygeplejersker ofte har baade Fattigvæsenets og Menighedsplejens egne syge at tilse. Arbejdet er derfor overvældende.

Men det viser sig mere og mere, at personlig Hjælp ikke er nok. Der trænges til Vinod og Lagener, der trænges til styrkende Midler, og der trænges til Rengørelse.

Derfor beder Menighedsplejen sine Venner om ikke at lade Diakonissen arbejde med tomme Hænder.

Hver Menighedspleje modtager Gaver, ligeledes De samvirkende Menighedsplejers Kasseskontor, Vad-suestræde 17, og „Kritisk Dag-blad“'s Ekspedition.

**Teologisk Doktordisputats.** En teologisk Doktordisputats hører ikke til Dagens Orden paa Universitetet. Saa meget des mere Opmærksomhed vækker det da, naar en saadan Begivenhed finder Sted. — Den 22. Okt. forsvarede cand. theol. Stat Hoffmeyer, Søn af Stiftsprovsten, sin Doktorafhandling om: „Den apokryfe og pseudepigraphiske Litteraturs Stilling til Partidan-nelsen i den palæstinensiske Sog-jødedom.“ Prof. Garbo, der for Tidten er det teologiske Fakultets Dekanus, ledede Handlingen og gav Ordet til den første Opponent er officio, Docent Dr. Johs. Pedersen, der først opholdt sig ved Om-talen af Fariseerne, der efter Opponentens Mening var uretfærdig, baade hvad deres Stilling i religiøs og social Henseende angik. Forhand-lingen mellem Opponenten og Doktoranden som for en stor Del til at dreje sig om Enkeltheder i Fortolkningen af forskellige Steder i Makkabæerbøgerne, Henofs Bog og andre apokryfe Skrifter. Særlig betonedes Opponenten, at Præses skulde have haft Blikket mere aabent for, at den Litteratur, han havde behandlet, ikke var rent jødisk, men indeholdt hellenistiske Elementer.

Der næst opponerede Prof. Dr. J. C. Jacobsen, idet han særlig opholdt sig ved Afhandlingens Mangel og Fejl, der dog kun var at regne for Bagateller. Prof. Jacobsen var velvillig i sin Bedømmelse af Doktorandens Arbejde, og sendtegnede det som en god Begyndelse paa Doktorandens videnskabelige Løbane. Da der ikke havde meldt sig nogen Opponent er auditorio, var Handlingen hermed sluttet.

**Fra Vestkysten.** Ugens Fjerribe-beretning. Thyborøn, 18. Oktober. Den nu snart afsluttede Uge blev en ret god Aftening, og glædeligt var det, at Vejret endelig blev saaledes, at de mange Fiskere kunde komme til at tjene noget. Det var særlig de store Vesterhaastorf, der indledede Efteraarsfiskeriet saavel her fra Havnen som ned langs hele Kysten. Hver Dag i hele Ugen er der fisset. I saa Timer er der løbet i Garnene 200 Torff og end-over, ja i 24 Garn var der end-over en Dag 377 Torff. Men det er meget muligt, at Torffen snart vil gaa Snd efter og trække længere fra Land.

At Sild har der saa godt som ingen været under Kysten, og det-te Fiskeri er i Efteraaret helt mislykket. Derimod er der fisset en Del Saa. Nedsfaberne, der bruges, er Garn og Kroge. Krogene mades med Muslinger.

Kullerfiskeriet er ogsaa med denne Uge begyndt, og der er her til Havnen indbragt ret gode Fangster. En lille Sjøbaad „Senny“ kom saaledes fra en Tur ind med 4000 Pd., og et Par andre Baade kom ind med 6-7000 Pd. hver. Kullerne er gennemgaaende usædvanlig store og vejer 6-7 Pd. Stykket.

Bed Havnen har der hele Ugen været stor Trængsel med Læsning og Pakning af de indbragte Fangster, saa der til sine Tider er arbejdet baade Nat og Dag, saa ikke alene for Fiskerne har Ugen givet et godt Udbytte, men ogsaa for Fiskeparkerne.

**Minerprængninger.** I demmellege har Minerne begyndt at sprænge af de mange Miner, der laa paa Kysten mellem Thyborøn og Thors-minde, og en voldsom Kanonade hørtes i Syd og Nord. Det ser ud til, at Kysten nu vil blive renset for disse Uhyrer. At der er nok af sprænge af, vil fremgaa af, at i enkelte Strandlen ligger der 24. Flere af Minerne bliver demonteret for at sendes til København.

**Adresse om en Fremmedlov.** I Anledning af den overvældende Bolignød har „Danfærskagen“ udfendt følgende Adresse til Underkfrift: „Underkfrerne Mænd og Kvinder retter hermed følgende Henvedelse til den høje Regering og Rigsdag: Det er en Kendsgerning, at Ernærings- og Bolignødsforholdene i vort Land er blevet større Aar for Aar under Verdenskrigen.

Disse Vanskeligheder ogsaa i Handelskammeret med det krigsførende Umland, er bleven betydelig forøgede ved Fremmedindværingen. De fremmede nyder alle Goderne i vort Land uden at yde i særligt Bederlag herfor. Det maa synes retfærdigt, at Ud-lændinge, som lægger Beslag paa Husly, og som erholder Næringsmidler til Maksimalpriser, hvorfor Staten maa yde Tilskud, paalæg-ges Skat til Staten. Det er nemlig et betydeligt Antal Udlandinge, vort Land huser, alene i København og Omegn paa-staa der at være ca. 50,000. Vi beder derfor Lovgivningsmagten inarest vedtage en Lov, der raader Bod paa den paaviste Mangel i vor Statteforvning, samt i det hele inarest vedtage en Fremmedlov, hvor der bl. a. gives betryggende Beskyttelse mod Fremmedes Erhvervelse af dansk Jord.“

Bolignøden viser, at der maa gøres noget til Fremmedelementernes Begrænsning, thi der er ingen Mening i, at velhavende stattefri Ud-lændinge skal lægge Beslag paa Væ-boelseslejlighederne, medens Landets egne Børn, der betaler Stat-terne, maa tage til Tælle med Bar-aker, Vjthuse eller Stolelokaler. Man skulde synes, at Regering og Lovgivningsmagt selv kunde indeste dette, men da dette, efter hvad der hidtil er passeret, ikke er Tilfældet, saa maa Befolkningen selv ved en Masseadresse minde den om dens forsmåede Pligt.

**Dødsfald.** Hvu. Skotordchef i Land-mandsbanken, E. Kjelland, er afgaaet ved Døden, ramt af et Hjerte-slag. Afdøde, der blev nogle og treds Aar gammel, var Fætter til den norske Forfatter Alexander L. Kjelland og fik i Slutningen af 70erne et Skuepil opført paa det lgl. Teater.

— Direktør for Bryggeriet Oden-se J. P. Bloch er pludselig afgaaet ved Døden, 59 Aar gl.

— Sagfører Frederik Axel Broe Ribe, er pludselig afgaaet ved Døden af Hjerteanfækt.

— Forhv. Gaardejer Niels Bund-gaard, Gravlev, er pludselig afgaa-et ved Døden, ramt af et Hjerteslag. Den afdøde blev 70 Aar gl.

**Hun frib til Kongen, og det hjælp.** Vandt Sundholmlejrers Gar-dist-Rekrutter findes en ung Mand, der forleden snkkede af saa et Par Dage fri for at rejse hjem til Syn til sin eneste Søsters Konfirmation. Han henvendte sig med sit Brev til Premierløjtnanten, men fik Af-slag, hvorefter han meddelte hjem, at han kom iffe.

Da Brevet kom, var Søsteren ene hjemme. Med det samme satte hun sig hen og stilede ifl. „Nordstj. Ven-sjtbl.“ en Ansøgning, adresseret di-recte til Kongen. Før Forældrene kom hjem, var Brevet afsendt, og Lørdag Middag blev Soldaten forjy-net med Fripas og sendt til Syn med Orlov til Mandag Aften Kl. 11. Orloven var telegrafisk meddelt fra Kongens Adjutant.

**Broder og Søster.** En ung søn-sonderjysk Snedkerfærdig Severin døde forleden i Ballekilde af spansk Syge. En Søster til den afdøde, Jfr. Stefany Severin, der i nogle Maanedes havde opholdt sig i Kolbæk, vilde, da Broderen var død, rejse tilbage til Sønderjylland. Paa Sjævnvejen skulde hun begræde Bro-deren i Brørup. Det havde nemlig været umuligt at faa en Jintfjise, saa Riget kunde føres hjem til Sønderjylland.

Under sit Ophold i Brørup blev Stefany Severin angrebet af spansk Syge, fik Lungebetændelse og afgik ved Døden. Hun vil nu blive jordet ved Broderens Side. Under hans Sygdom havde hun ifl. „Sol-bæk A. Bl.“ plettet ham, og er an-tagelig derved blevet smittet.

**Mærkelige Fisk.** Dirtsbals-Fisker-ne fangede ifl. „Vend. Tid.“ for-leiden i deres Garn lige udenfor Molen tre store Fisk af en mærke-lig højligbetændelse Art, som ingen af Fiskerne nogen Sunde før har set. De er forte, men meget tykke i Forhold til Lengden. En af dem maatte saaledes 9 Fod og vejede ca. 500 Pund og indeholdt 42 Pund Lever. De har Gjæller som en Haj og Fin-ner, der minder om Delfinen.

**En Kalsborg-Familie ved Fronten.** Jfr. Margaret Christensen hedder en ung dansk Kvinde i Sgt. Paul, Minnesota, der som Officer i „Frel-sens Hær“ er bedre kendt under Navnet Kaptajn Margaret. Jfr. Christensen søger nu Tilladelse til at komme til sin Organisations Af-deling, som er med den amerikanske Hær i Frankrig.

Hvis hun opnaar dette, bliver hun den ottende af sin Familie, som er fulgt med Untel Sams Hær over Atlanterhavet, idet hun har 7 Brødre der gør Tjeneste i forskel-lige Vaabenarter, alle som frivillige. Familien Christensen er ifl. „Nordstj. Dagbl.“ Kalsborgensere.

**„Fremtiden“**

er Navnet paa et lille Skrift, som jeg er i Færd med at udgive. Jeg havde tænkt, at det alt ved denne Tid vilde været i Handelen, men Publishing House har behøvet mere Tid, end jeg tænkte. Dog haaber jeg, at det skal kunne sælges ved Juletid.

Bogen omhandler Fremtiden i Skriftens Lys med Hensikst paa Guds Menighed saabel som den politiske Verden. Prisen er 25 Cts. Bogen sælges ved Agenter efter Be-stilling hos Udgiveren. Den kan ogsaa faas i Dan. Uth. Publ. Huse. P.S. Bogen vil udfomme om-kring ved 20. Dec. D. L. P. S.

J. Z. Ridsig,  
130 Prospect Ave, Brooklyn, N. Y.

**Farm „for Rent.“**

En Farm med 240 Acres, hvor-af en stor Del er opdyrket kan faas i Rente. En Familie som tilhører den forenede lutheriske Kirke foretraktes. For nærmere Oplysninger skriv til Mrs. Christ Sørensen, Rt. 1 Quet, Wis.

— Guldfmed H. Larsen, Korsør, er afgaaet ved Døden, 83 Aar.

— Farver C. Th. Sørensen, Bar-de, er død.

Vegge de afdøde var Vresmed-lemmer af Bøns Haandværkerfor-ening.

— Overretssagsfører Oscar Jen-sen i København er afgaaet ved Døden af spansk Syge og Lungebe-tændelse, kun 34 Aar gl.